
AVISO n° 02/2025 

Aviso de dispensa de licitação com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇO EM MATERIAL GRÁFICO, para atender ao
Evento “Governo 5.0” que acontecerá nos dias 12 a 14 de Fevereiro de 2025. 

ITEM CARTSER DESCRITIVO QUANTIDADE

1 412335

Folder, em papel couché brilho 210g/m², impressão em 4x4
(cores),  frente  e  verso,   A3,  2  dobras,  aberto:  420x297mm
(institucional Semipi)

1.000

2 472280

Folder, em papel couché brilho 150g/m², impressão em 4x4,
frente e verso, 2 dobras, sanfona, A4, aberto: 297x210mm e
fechado: 100x200mm (artesanato)

1.000

3 457225
Flyer  4x4,  15x21cm  (A5),  gramatura  150g/m2,  impressão
colorida frente, com QR Code, 210 de altura x 148 mm de
largura (DIRPCT)

1.000

4 457225
Flyer  4x4,  15x21cm  (A5),  gramatura  150g/m2,  impressão
colorida frente e verso, 210 de altura x 148 mm de largura
(ÔNIBUS LILÁS)

1.000

5 246027

Publicação tipo livreto. Capa e contracapa em  papel couchê
250g, com  laminação  fosca,  miolo  em  papel  couchê  90g.
Impressão  4x4  cores.  Tamanho  A4  (aberto),  21x14,8cm
(fechado), frente e verso. Encadernação: grampo. Número de
páginas : 14 + capa e contracapa

1.000

Em conformidade com a Lei Federal nº14.133/2021, que instituiu o novo marco legal de contratações públicas no Brasil, e
o  Decreto  Estadual  nº  10.086/2022.  As  propostas  devem  ser  encaminhadas  para  o  e-mail:
compraseservicos@semipi.pr.gov.br até o dia 31/01/2025 devido à urgência e prazo para contratação. 

Curitiba, 29 de Janeiro de 2025 

DAYANE CRYSTINA DOS SANTOS CARDOSO 
Membro da Equipe de Apoio

Resolução nº 17/2024 – GS/SEMIPI
Publicada no DIOE nº 11609 de 29/02/2024 

Palácio das Araucárias – Rua Jacy Loureiro de Campos, S/Nº – 2º Andar, Ala – D, Centro Cívico – 80530-915 – Curitiba – Paraná


